

# Generalforsamling - NorVin

## Big Bio Nordhavn 10.08.21 kl.19.00

### Referat

Formand Mette Cederkvist byder velkommen til GF.

#### 1) Valg af stemmetællere

Til stemmetællere vælges Kurt Jørgensen og Lars Danielsen.  
38 deltagere og 14 via fuldmagt.

#### 2) Valg af dirigent

Bestyrelsen indstiller Peder Nedergaard fra Nordhavn IF.

PN vælges enstemmigt til dirigent.

Dirigenten konstaterer, at GF er udskudt uden hjemmelsgrundlag. GF godkender udskydelsen grundet corona, hvorefter GF konstateres at være lovlig.

#### 3) Formandens beretning

Formanden afholder mundtlig beretning med afsæt i den fremsendte skriftlige beretning.

Trods store udfordringer med corona, nedbrud af anlæg mv., roses den positive stemning, som har præget et udfordrende år, som desværre har fået overskriften 'slået tilbage til start'.

Der var under beretningen også mulighed for at hilse på den nye konsulent Lotte Tranekær Nielsen, som er ansat af Nordhavn IF og DGI til bl.a. at understøtte foreningernes virke og udvikling.

Formanden gennemgår også, at Københavns Kommune er ejer af anlægget, mens vi er 6 foreninger, som bruger anlægget og er organiseret gennem Nordhavn IF, som har driftsansvaret. Der informeres også om, at der er forskellige typer af adgange, hvilket er godt at vide for brugerne af anlægget.

Endelig gives en grundig gennemgang af anlægget, skaderne og forventningen om, at den omfattende renovering med nedlukning, som desværre kommer til at vare i lang tid – forventeligt frem imod årsskiftet. Formanden redegør også for, at vi arbejder for erstatningssaunaer og erstatningsadgang til dele af anlægget, så fælleslokalet kan bruges i den mellemliggende periode.

Der henvises til den skriftlige beretning for detaljer.

Debattemaer efter beretningen:

-Der spørges til dypezonen, som kommer til at være der under nedlukningen.

-Der spørges til det område, hvor der ikke er byggezone – der ønskes trapper, som giver nemmere adgang end de stejle trapper.

-Der spørges til det forhold, at mange uvedkommende bruger platformen i strid med reglerne. Medlemmer ønsker ikke at agere kontrolorgan. Kan skiltning gøre tydeligere? Bestyrelsen enig i, at det ikke er vores opgave at udføre denne opgave, men bør løses på anden vis – fx af eksterne. Vi tager en dialog med konsulenten om det, når vi kommer tilbage i drift.

-Der gøres opmærksom på de såkaldt 50+ venlige trapper, som er monteret på dypezonen.

-Der spørges til, om kommunen kan modsætte sig skiltning? Kommunen skal godkende, men det tages med ind i dialog med kommunen. Formanden bemærker dog også, at skilte ikke nødvendigvis løser det, da det kræver en kulturændring – også fra medlemmer af klubberne.

-Der spørges til rengøring. Hvem har entreprisen? Området har været beskidt hen over sommeren. Nordhavn IF har hyret et selskab til at håndtere indvendig rengøring. Udvendigt skal det tages i en dialog med kommunen.

-Det foreslås, om man i den renoverede sauna kan anvende spuling. Dette forhold indgår i drøftelser omkring renoveringen, så man får ændret på opbygningen, så den kan tåle den nødvendige rengøring. Kommunen har heldigvis udtrykt forståelse for dette.

-Der spørges til, om man kan hyre et poolrensingsfirma, som kan rengøre udendørsanlægget for alger mv., som kan være glatte. Det udløser i givet fald et spørgsmål om, hvem der skal betale. Bestyrelsen bemærker, at det tidligere har været gjort frivilligt. Det overvejes at arrangere en frivillig indsats. Flere vil gerne deltage.

-I forhold til erstatningssaunaer foreslås det, at den ene af dem, kan anvendes til gus. Bestyrelsen noterer det, men kan ikke love noget, da det vil være et spørgsmål, som skal drøftes på tværs af foreninger.

-Der rettes en stor tak for arbejdet til formanden.

Beretningen vedtages og godkendes enstemmigt af GF.

#### 4) Regnskabsaflæggelse

Der henvises til fremsendt præsentation.

OHS fremlægger regnskabet og bemærker, at det har været et år præget af står forandringer og usikkerheder, hvorfor det har været en udfordring at ramme et regnskab, som ligger tæt på det estimerede budget. Vi har en relativ stor egenkapital, men når vi kompenserer medlemmerne for manglende adgang til anlægget, så vil det have effekt på denne post.

Debat:

-Det bemærkes, at det er positivt, at vi ikke betaler for drift, når anlægget er lukket ned. Der har været forslag om nedsættelse af kontingent i Nordhavn IF, men Nordhavn Ifs GF skal først tage stilling til det.

-Der opfordres også til, at bestyrelsen bruger nogle penge på selv, som tak for det store arbejde.

Regnskabet vedtages enstemmigt.

#### 5) Behandling af indkomne forslag

Vedtægtsændringer:

- Bestyrelsen foreslår vedtægtsændringer med udvidelse af bestyrelsen med suppleanter
- Bestyrelsen foreslår, at vi entrerer med ekstern professionel revisor – samt kritisk revisor
- Bestyrelsen foreslår, at der i vedtægterne indsættes mulighed for at, at GF også kan afholdes digitalt.
- Bestyrelsen ønsker en præcisering af, at udmeldelse kan ske både via kasserer og administrator.

Ovenstående kræver 2/3 flertal

GF vedtager alle de fremlagte vedtægtsændringer

Der er indkommet forslag om, at NorVin skal melde sig ind i foreningen Rent Øresund med 1 krone per medlem.

Bestyrelsen indstiller til, at vi støtter ambitionen og kan støtte med udtalelser etc., men ikke mener det er i overensstemmelse med foreningens formål, at anvende medlemsmidler til interessepolitisk arbejde. Af den årsag indstiller vi til, at forslaget ikke stemmes igennem.

50 stemmer imod forslaget

1 stemmer for

1 undlader at stemme

Indkommet forslag falder.

#### 6) Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent for perioden 1.10.2021 til 30.09.2022

Det foreslås, at kontingent for nuværende medlemmer får halvt kontingent på 325 kroner.

Røde armbånd fastsættes til 175 kroner, hvilket er normal pris.

Udgifter ved venteliste mv. ændres ikke.

Ole Henning Sørensen bemærker også, at vi har flyttet midler fra saunaevents til teknisk assistance for oprettelse af ny sauna.

Det bemærkes også, at der er store udgifter til medlemssystem mv., da administrator først kom i drift midt

på året. Dette er imidlertid en stor aflastning for bestyrelsen.

Underskud i 2021, som mindskes i 2022.

Der arbejdes med at opbygge en egenkapital på cirka en million, så vi har en mulighed for at medfinansiere et muligt kommende saunaprojekt.

Der er debat om, at der stemmes til teknisk assistance, men ikke et færdigt projekt. Det understreges, at bestyrelsen på nuværende tidspunkt alene beder om accept til et budget, hvor vi kan arbejde videre med forundersøgelse.

Der spørges til, om der kan opnås en symbolsk nedsættelse af kontingent for røde armbånd, men der henstilles til, at stemme for det kendte budget. Det er ikke muligt at foretage ændringer i eksisterende forslag. Bestyrelsen tager ønsket ad notam og vil, indtænke kompensation afhængigt af, om anlægget vil kunne bruges.

GF vedtager budgettet enstemmigt

7) Valg af formand

Formand ikke på valg

Ole Henning Sørensen på valg

Tim Ole Simonsen på valg

Begge vælges til bestyrelsen uden modkandidater

8) Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ole Henning Sørensen valgt

Tim Ole Simonsen valgt

9) Valg af suppleanter

Anne Schultz Petersen og Kenneth Høj opstiller.

Begge er valgt som suppleanter for et år

10) Valg af ekstern revisor

Efter indhentning af to tilbud indstiller bestyrelsen til at vælge Henrik Lykke-Rasmussen, som er revisor for andre vinterbadeklubber og i øvrigt var billigste tilbud. Dette blev godkendt

11) Valg af kritisk revisor

Kenneth Høj kan ikke vælges, da han nu indgår i bestyrelsen.

Lis Lyngbjerg stiller op og vælges.

12) Eventuelt

Gennemgang af bestyrelsens foreløbige arbejde med forundersøgelse af et kommende saunaprojekt.

Fokus på at øge kapaciteten for NorVins medlemmer, hvor vi i dag har 7 års ventetid.

Fokus på at tiltrække nye brugere – gennem universelt design (lige adgang for mennesker med handicap), men også gerne børnefamilier – grupper, som kan påvirke stemningen i området positivt.

Der henvises til fremsendte præsentation.

Der indkaldes til workshop onsdag den 15. september i aktivitetshuset.

-Ros til projektet, men også spørgsmål til pris. Det anslås til at være cirka 5-6 millioner.

-Der spørges til den eksisterende sauna, som naturligvis drives videre af foreningerne i fællesskab.

-Det bemærkes også, at man vil kunne overveje at droppe medlemskabet af den fælles platform.

-Ønske om, at projektet også giver plads til medlemmer, som ønsker sommerbadning.

-Spørgsmål til driftsomkostninger. Det har bestyrelsen et godt billede af på baggrund af nuværende anlæg.

-Bemærkning om, at man ikke lukker helt af om sommeren – også af bæredygtighedshensyn.

-Også opfordring til fokus på sikkerhed.

-Vigtigt at tænke på, at arealet skal kunne bære aktiviteterne og tage et stort hensyn til beboerne.

Dirigenten takker for god ro og orden.

Formanden takker GF for deltagelsen og støtten til de fremsatte forslag.

Særlig tak til Geert Cederkvist, som laver hjemmeside.

Tak til dirigenten.

Godkendt den 15.9.2021

Dirigent Peder Nedergaard

Formand Mette Cederkvist